f)EEErtTn
v.m itl*tjW

ESTADO DE SERGIPE
cÂvran,q. MUNICIPAL DE LAGARTo

rNDrcAÇÃo N' 472t2025

VEREADOR(A): fosivaldo Alves Santos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e após ouvido o Plenário, que

seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Senhor Fábio Reis

Deputado Federal (PSD/SE), para a destinação de Emenda Parlamentar
voltada à construção de duas pontes nos locais atualmente atendidos
por passagens molhadas, Iigando os povoados Crioulo e Santo Antônio,
no município de Lagarto. A presente indicação tem como finalidade
promover melhores condições de mobilidade e segurançapara a população

local, especialmente durante o período chuvoso, quando as travessias

tornam-se arriscadas ou até mesmo impossibilitadas.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, LagartolSE,29 de maio de 2025.